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X...Cuadro N° 01 que forma parte dela presente Acta.

-
¥

“Ano de la unidad. la paz v el desarrollo™

ACTA DE ADMISION DE LAS OFERTAS, EVALUACION CALIFICACION DE LAS
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO — ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 054-2023-DIRIS-LS-1

En, Barranco, a los 13 dias del mes de noviembre del ano 2023, en las instalaciones de la
institucion, a las 11:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 054-2023-DIRIS LS-1 » Cuyo objeto de convocatoria es la contratacién de
la “ADQUISICION DE GLUCOSA ANHIDRA X 100G. DE LA DIRIS LIMA SUR”, efecta la
revision de los documentos presentados a fin de continuar con la admision, evaluacion,
calificacion de las ofertas y otorgamiento de Ia buena pro.

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado — SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Proveedo
1 veedor 20515412353  MEDIC LINE LABS.R.L 02/11/2023 Vilido 02/11/2023 20515412353 C o

con RUC

Proveedo i
1 g 20563641887  ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. - ASCMEDIC S.A.C. 31/10/2013 vilido 31/10/2023 20563641887

cor RUC

Ne ™
A\ (,,

Proveedor i
3 rovR!bc 20607779695 CHAPCKEDIC S.A.C. 26/10/2023 Vilido 2/10/2023 20607779695 C o]
con

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefalado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado —
SEACE, el siguiente postor presento a través del SEACE su oferta:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA SUR
Nomenclatura AS-5M-54-2023-DIRIS L5-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion Bien
Descripcion del objato : ADQUISICION DE GLUCOSA ANHIORA X 100 G DE LA DIRIS LIMA SUR
RUC / Codigo Nombre 0 Razon Social | Fecha Pr on | Hora P 1 | Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE GLUCOSA ANHIDRA X 100 G DE LA DIRIS LIMA SUR
| 20563641887 | ADVANCE SCIENTIF MEDIC S A C . ASCMEDIC S AC | 03112023 | 18:08 31 [ Electronico

DE LA ADMISION DE OFERTAS:

A fin de realizar la revision y verificacion de la presentacion de lo exigido en la seccion
especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento
de las Ley de Contrataciones del Estado y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas detallados en la
ccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no



“Ano de la unidad. la paz v el desarrollo™

DE LA EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo que se procedié con Ia evaluacion de las ofertas admitidas, la cual se detalla en el
cuadro de evaluacion de [a oferta, segun Cuadro N° 02, que forma parte de la presente Acta.

Posterior a ello, se califico las ofertas admitidas y evaluadas, tal Y como se detallan en el
Cuadro N° 03, obteniendo como resultado que cumple con los requisitos de calificacion
establecidos en las bases integradas.

ACUERDOS:

Por lo antes expuesto se concluye que, de acuerdo a la admision, evaluacion y calificacion
realizada — Cuadro N° 04 que forma parte de la presente Acta, lo siguiente:

- Dar por aprobados los resultados de la admisibilidad de la oferta, evaluacion de la oferta,
calificacion y cuadro resumen de admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la
buena pro adjuntos que forman parte del Acta.

- OTORGAR LA BUENA PRO al postor ganador: ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.AC -
ASCMEDIC S.A.C., se precisa que los documentos presentados seran derivados a la
Coordinacion Técnica de Adquisiciones de la Oficina de Abastecimiento de la DIRIS LIMA
SUR, para que este realice |a inmediata fiscalizacion de dichos documentos.

- Aprobar las postergaciones realizadas hasta la etapa de otorgamiento de la Buena Pro.

- Publicar los resultados en el portal SEACE.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion ailguna,
el Organo Encargado de las Contrataciones procedi6 a suscribirla en senal de conformidad:
Yy na teniendo nada mas que tratar, se levantd la reunion siendo las 13:00 horas del mismo

dia.

Atentamente,

GWCA
C.c. archivo

MINISTERELY DE SALUD
DIRECCION (€ REDESINTAGRADAS DE 5ALUD UMASUR

.......................
CPC. GILVMER WILFREDE AVILA CALDERON
CP?E?F!B‘&‘EE by B ABASTECIMIENTO



CUADRO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 054-2023-DIRIS LS-1
ADQUISICION DE GLUCOSA ANHIRA 100 G. DE LA DIRIS LIMA SUR
CUADRO DE ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

DOCUMENTO DE LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTOR

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. ASCMEDIC S.A.C.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°® 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecta.

En caso de persona nalural, copia del decumento nacional de identidad o documento analogo, o del CUMPLE
certificado de vigencia de poder oforgade por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
cofresponda

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
coNsorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda

¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento {Anexo N° 2} CUMPLE

d) Dectaracion jurada de cumplimiento de los Terminos de Referencia contenidos en e numeal 3.1 del CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion {Anexe N°3)

€) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente a la fecha
de presentacion de propuestas, extendido por la Direccion General de Medicamentos Insumos y Drogas
(DIGEMID}, 1a autoridad Nacional de Productos Farmaceuticos y Dispositivos Medicos y Productos
Sanitarios. ANM ¢ ARM, segun corresponda

Debera estar al nombre de la empresa que se hara cargo del almacenamiento de los productos,

(vernficable durante Inspecciones) expecifico por la DIGEMID a nombre del postor (De no establecer el CUMPLE
certificado fecha vigencia para el caso de postores que contraten el servicic de almacenamiento con un
teicero, debera este presnefar ol CBPA vigente del almacen que contrata, acompanado de la.
dscumentacion que acredita el vinculo contractual entre ambas partes. documento de arrendamiento
Gle daranticss gue esta haciendo uso de los almacenes

|

B

f} covia smpie oe cemtificade de anahsis o protoloco de analasis emitido por el fabricante o quien
encargs su fabiicacion sequn lo dispuesto en la farma correspondiente,.por cada lote entiegado y en| CUMPLE

n aspanol (copia de fraduccion simpla)

idioma

a) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) CUMPLE
h) El precic de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE
RESULTADO DE LA ADMISION ADMITIDA / NO ADMITIDA ADMITIDA
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Lan Viceministerio de Direccién de Redes
MINISTERIO DE SALUD Prestaciones y Integradas de Salud
Aseguramientoen Salud  BEERI

92~ 45 €06~ o)

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

MEMORANDO N°7%| T -2023-OF AURF-DMID-DIRIS LS/MINSA

A: C.P.C. GILMER WILFREDO AVILA CALDERON.
Oficina de Abastecimiento.

ASUNTO: Solicitud de Opinién Técnica en la Admisién y Calificacion
de la Oferta Presentada al Procedimiento de Seleccién-
Adjudicacion Simplificada N° 054-2023-DIRIS-LS-PRIMERA

Convocatoria.

REFERENCIA: Nota Informativa N° 5767-2023-OF ABAST-DIRIS.LS/MINSA
Expediente N°23-015560-001.

FECHA: Barranco, 07 noviembre del 2023.

Es grato dirigirme a usted para saludarle cordialmente y en relacién al documento de
la referencia, informarle que en cumplimiento de lo establecido en el numeral 46.4 del
Articulo 46 donde se sefiala que: “Durante el desemperio de su encarqo, el comité de
seleccion esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o
areas pertinentes de la Entidad, las que estédn obligadas a brindarlo bajo
responsabilidad, la Oficina de Apoyo al Diagnéstico y Laboratorio de Salud Publica en
coordinacion con Oficina de Acceso y Uso Racional-Farmacovigilancia realizaron la
verificacion de los documentos presentados en el proceso de Seleccion, Adjudicacion
Simplificada N°0046-2023-DIRIS LS para la “Adquisicion de Pruebas de Glucosa
Anhidra x 100g ”,que tiene por finalidad la implementacion de examenes auxiliares de
laboratorio para la estrategia Sanitaria de Prevencion y Control de Dafios No
Transmisibles y que seran realizados en los laboratorios de los Establecimientos de
Salud de LA DIRIS Lima Sur.

Por lo tanto, se adjunta anexo de la evaluacién a fin de dar continuidad al proceso de

adquisicion.
Atentamente,
INISTERIO DE SALU kA AR
DIRECCION O REDES WTEGRADAS 06 SALUD LIMA SUR U/l NOV 2023
Oy ® ;, X
Q.F. meuf‘m?.%‘?mw\ PINEDOQ /‘5 'L)f
D de Meds 3 ) y Drogas
C.Q.FP N° 08254 = il
STERICDE
e KZCPIKZCP) jﬁ
5 & E‘E C.c. OF AURF (01)
T p‘g C.c. Archivo

K CORDOVA



DOCUMENTO DE LA ADMISION DE LA

OFERTA

1

REQUISITOS
ITEM 1
ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C - ASMEDIC S.A.C
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) SI CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgade por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

SI CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) SI CUMPLE

'} Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 d
-apitulo Il de la presente seccién. (Anexo Ne 3)

St CUMPLE

e) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) vigente a la fecha de
presentacion de propuestas, extendido por la Direccion General de Medicamentos Insumos y Drogas
(DIGEMID), la autoridad Nacional de Productos Farmaceuticos y Dispositivas Medicos y Productos Sanitarios,
ANM o ARM, seguin corresponda.

Debera estar al nombre de la empresa que se hara cargo del almacenamiento de los productos (verificable
durante inspecciones) expecifico por la DIGEMID a nombre del postor (De no establecer el certificado fecha
vigencia para el caso de postores que contraten el servicio de almacenamiento con un tercero, debera este
presnetar el CBPA vigente del almacen que contrata, acompafiado de la documentacion que acredita el
vinculo contractual entre ambas partes. documento de arrendamiento que garantice que esta haciendo uso
de los almacenes.

S CUMPLE

f) Copia simple del Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario Vigente NO CORRESPONDE

g) Copia simple de la Certificacion de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) del fabricante, emitida por la

" ; e s N ESPONDE
autoridad competente del pais de origen, con traduccién al idioma castellano. RCORR

h) copia simple de certificado de analisis o protoloco de analasis emitido por el fabricante o quien
encarga su fabricacion segun lo dispuesto en la forma correspondiente,por cada lote entregado y en SI CUMPLE
idioma en espariol (copia de traduccion simpla)

‘ Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) SI CUMPLE

j ) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilic comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Ne 5)

k) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) SI CUMPLE

kY
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“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afic de la unidad, la paz y el desarrollo”

NOTA INFORMATIVA N°5 ?(’?/ 2023 - OFIC- ABAST-DIRIS.LS/MINSA

A : Q.F. KARIN ZINCA CORDOVA PINEDO
Direccion de Medicamentos Insumos y Drogas.
Atencion :  Oficina de Acceso Uso Racional y Farmacovigilancia
Asunto Apoyo con calificacion y verificacion de requisitos de habilitacion de los documentos de

presentacion obligatoria, de acuerdo a las especificaciones técnicas referidas en las
bases - Adjudicacion Simplificada N° 054-2023-DIRIS LS-1.

Referencia: Exp. N°® 23-045606-001

Fecha . Barranco, 06 de noviembre del 2023

Por medio del presente me dirijo a usted para saludarla cordiaimente y en atencion al proceso de
seleccion, Adjudicacion Simplificada N° 054-2023-DIRIS LS - “ADQUISICION DE GLUCOSA ANHIDRA
X 100G. DE LA DIRIS LIMA SUR”, y estando en la etapa de admision de oferta; se solicita el apoyo con
calificacion y verificacion de requisitos de habilitacion de los documentos de presentacion obligatoria, de
acuerdo a las especificaciones técnicas referidas en las bases; se solicita conforme a lo establecido en el
articulo 46.4 del articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde dice: “Durante
el desemperio de su encargo. el comité de seleccion esté facultado para solicitar apoyo que requiera de las
dependencias o &reas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad’.

Asimismo, se requiere se determine el analisis de la validacion (precisando los motivos con sustento
técnico del cumplimiento y del no cumplimiento, de ser el caso), para lo cual se envia lo siguiente:

- El Pliego de absolucion de consultas y observaciones (Folio 141)

- Las bases integradas (en original) (Del folio 142 al folio 171)

- La Unica (01) ofertas recepcionada de las empresas participantes (Del folio 173 al folio 190)
Siendo un total de ciento noventa y tres (193) folios enviados.

Con la finalidad de lograr una correcta verificacion conforme a lo establecido en el numeral 72.6, articulo
72 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde dispone que “Cuando exista divergencia
entre lo_indicado en el pliego de absolucion de consultas y observaciones y la integracion de bases,
prevalece lo absuelto en el referido plieqo; sin perjuicio, del deslinde de responsabilidades

correspondiente”.

Lo antes indicado debera ser remitido en dos (02) dias habiles, a fin de proseguir con la etapa de admision
y otorgamiento de buena pro.

Sin otro particular, me despido de Usted.

Atentamente,
\0 DE SALUD
mmcmwnsm NTEGRADAS DE SALUD LIMASUR
GWACI,ebe psssssssssssavE L A -l-.-":xE:-All:lD.Elélolﬁ
G G DR

/
Direccion/de Redes Integradas

Jr. Martinez de Pinillos 124 - Barranco de Saluid Lifa Sut



